
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173879 1/2

Brasília, 17 de março de
2023

BGP - Publicado em 17/03/2023 - Ano 7 Edição 3.13 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 68, de 15 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 148,
de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020, RESOLVE:

 

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para comporem a comissão local do Campus Bento Gonçalves
do IFRS, encarregada de auxiliar na construção coletiva do Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) –
período 2024 a 2028.

 

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro  (Siape 1609634) – Diretor-geral

Jonatas Campos Martins  (Siape 2383686) – Diretor de Desenvolvimento Institucional

 

Representantes do Conselho do Campus

Gabriel Zanon  (Matrícula 201611060222) – discente

Marleide Costa Canizares  (Siape 1218945) – docente

Ademar Kuminiki  (Siape 2150729) – técnico-administrativo

Regis Sivori Silva dos Santos – comunidade externa

 

Art. 2º A comissão local será responsável por divulgar e viabilizar atividades e eventos do PDI, sensibilizar a
comunidade acadêmica, apoiar as comissões temáticas e central nas propostas demandadas por estas e auxiliar
a comissão operacional nos levantamentos de dados que forem solicitados.

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO, Diretor(a), em 15/03/2023, às
17:03,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020



https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173879 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173879

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/173879

